
_______________________________________________________________ 
Настоящий документ не содержится в эталонном банке данных 

правовой информации Республики Беларусь. 
Содержание документа приведено по состоянию на 21.09.2010 г. 

_______________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

21 сентября 2010 г. N 29 
 

О ПОРЯДКЕ ПРИЗНАНИЯ АКТОВ ГИГИЕНИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ 
 

В целях реализации положений решения Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 
г. N 299 "О применении санитарных мер в Таможенном союзе" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Главным государственным санитарным врачам организаций здравоохранения, 
наделенных полномочиями по осуществлению государственной гигиенической 
регламентации и регистрации, при оформлении свидетельств о государственной регистрации, 
наряду с признанием протоколов исследований (испытаний) испытательных лабораторий 
(центров), аккредитованных (аттестованных) в национальной системе аккредитации 
(аттестации), внесенных в Единый реестр органов по сертификации и испытательных 
лабораторий (центров) Таможенного союза, на основании которых до 01.07.2010 выданы 
документы, подтверждающие безопасность продукции (товаров), признавать акты 
гигиенической экспертизы, выданные учреждениями государственного санитарного надзора, 
имеющими испытательные лаборатории (центры), аккредитованные (аттестованные) в 
национальной системе аккредитации (аттестации), и внесенные в Единый реестр органов по 
сертификации и испытательных лабораторий (центров) Таможенного союза, на основании 
которых до 01.07.2010 выданы документы, подтверждающие безопасность продукции 
(товаров), в части их соответствия Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим 
требованиям. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 

Главный государственный 
санитарный врач Республики Беларусь                              О.В.Арнаутов 


